Aysagista hie
ronymo sapien
tia mystice sig
nificat

3.Re.1.

¶ Epilogus remediorum contra
incentuum libidinis.

Iam vero ut summam perstringam, hæc sunt potissimum quæ te a carnis illecebris tutum reddent. Primum occasionum omnium cauta ac diligens fuga. Quod præceptum quantum in reliquis quoque conuenit obseruari, propterea, quod qui periculum amat, dignus est, qui in illo pereat, tamen hæc potissimum sunt illæ Syrenes, quas haud fere quisque euasit, nisi qui procul aufugit. Deinde victus & somni moderatio. Temperantia a voluptatibus etiam permissis. Respectus mortis tuæ, & mortis Christi contemplatio. Iurabunt & illa, si cum castis & integris conuixeris, si corruptorum & mollium colloquia, veluti pestem quandam vitaris. Si solitudinem ociosam, & ocium ignauum fugeris, sed animam celestium rerum meditatione, honestisque studiis gnauiter exercueris. Maxime vero, si sacrarum literarum investigationi toto pectore te consecraris. Si & frequenter, & pure oraueris, maxime irruente tentatione.

Eccle. 3

¶ Aduersum irritamenta Auaritiæ.

Si senseris te vel natura propensorem ad philargiriæ vicium,

vel a diabolo instigari, recale iuxta superiores regulas digni-
tatem conditionis tuę, qui ad hoc tantum creatus es, in hoc res
demptus, vt summo illo bono semper fruaris. Totam vero
hanc mundi machinam fabricatus est deus, vt omnia tuis ser-
uient vsib⁹. Quam sordidum igitur, & angusti animi, nō vtī,
sed tantopere demirari res mutas & vilissimas. Tolle hoīm
errorem, quid erit aurum & argentū, nisi terra rubra & alba.
Quod nemo gentilium philosophorum nō contempsit, hoc
tu pauperis Christi discipulus, & ad longe meliorem posses-
sionem vocatus, vt magnum quiddam admiraberis? Non
possidere diuitias, sed contemnere diuitias magnificum est.
Sed reclamat mihi vulgus nomine tantum Christianorum,
& seipsum callidissime gaudet fallere. Ipsa inquit necessitas
nos hortatur, vt rem faciamus, quæ si fuerit nulla, ne viuere
quidem liceat, si cōtractior, nimis incommode viuatur, sin lau-
tior, vberiorq; plurimum adfert commoditatis. Consultitur
valitudini, prospicitur liberis, cōmodatur amicis, excludit cō-
temptus, deniq; & fama melior, quum res bene habet. Ex aliis
quorū Christianorum milibus, vix vnum atq; alterū inuenias,
qui ista non & dicat & sentiat. Verū vt istis ad vtrūq; respon-
deam, primū quod cupiditatē suam necessitatis nomine pre-
texunt, obijciam illis vicissim parabolam euangelicā, de lilijs,
& auibus in diem viuentibus, ad quorū imitationē nos hor-
tatur Christus. Obijciam, quod idem ne peram quidem aut
sacculis suis gestandum pmiserit. Obijciam, quod nos reliquis
omissis, iubet ante omnia quærere regnum dei, & hæc omnia
nobis adijcienda promittit. Quādo vnq; nō suppetierunt vi-
ctui necessaria, ijs qui toto pectore pietati studuerunt. Quan-
tulum vero est illud, quod a nobis natura flagitat? Atqui tu
necessitatem non vsibus naturæ, sed cupiditatis terminis mes-
tiris. Pns autem & illud satis est, quod naturæ parū est. Quāq;
equidem non ita valde miror istos, qui rem vniuersam suam
semel relinquunt, vt impudentius mendicent alienam. Nō est
culpa possidere pecuniam, sed mirari pecuniam, cum vitio eō
iunctū ē. Si asiluit, fungere boni dispēlatoris officio. Sin eris